



comune di
PRATO

Codice Fiscale: 84006890481

Progetto

Intervento di edilizia abitativa in favore di famiglie a forte rischio emarginazione sociale, in particolare RSC, attraverso il recupero di una casa colonica di proprietà comunale

Titolo

Stima dei Costi di Sicurezza

Fase

Progetto Esecutivo

Assessore ai Lavori Pubblici	Valerio Barberis
Servizio Lavori Pubblici	Edilizia Pubblica
Dirigente del servizio	Arch. Emilia Quattrone
Responsabile Unico del Procedimento	Arch. Luca Piantini

Progettisti

Progettista opere architettoniche
Arch. Antonio Silvestri

Progettista opere strutturali
Ing. Francesco Sanzo

Coordinatore per la Sicurezza in fase di progettazione
Ing. Francesco Sanzo

Collaboratori
Arch Alessio Gai
Ing. Francesco Guarducci

Elaborato: **G**

Spazio riservato agli uffici:



FRANCESCO SANZO

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO:

Ristrutturazione di Fabbricato residenziale

COMMITTENTE:

Comune di PRATO
RUP Arch. Luca Piantini

CANTIERE:

Via Reggiana - Prato

REDATTO DA:

Ing. Francesco Sanzo

Il Coordinatore per la Sicurezza

Numero d'ordine	DESCRIZIONE	Quantità	I M P O R T I (Euro)	
			Unitario	Totale
Nr. 1	17.S01.001.001 Pronto soccorso e medicazione Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 Sommano cad	1,00	27,47	27,47
Nr. 2	17.S01.001.002 Pronto soccorso e medicazione Kit levaschegge costituito da una valigetta dim. cm 23x17x4,5h contenente 'occorrente per togliere dagli occhi schegge metalliche o di altra natura Sommano cad	1,00	27,58	27,58
Nr. 3	17.S01.001.003 Pronto soccorso e medicazione Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi Sommano cad	1,00	6,62	6,62
Nr. 4	17.S02.001.011 Antincendio Estintore a polvere Kg. 6 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione da effettuarsi per legge periodicamente Sommano cad	3,00	36,02	108,06
Nr. 5	17.S03.001.017 DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito Elmetto protettivo in policarbonato autoestinguente con bardatura interna regolabile in tessuto, fori di aereazione otturabili, resistente al calore peso 350 g. conforme UNI EN 397 Sommano cad	6,00	9,07	54,42
Nr. 6	17.S03.001.018 DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato, conforme UNI EN 388, lunghezza 27 cm. Sommano paio	6,00	2,20	13,20
Nr. 7	17.S03.001.020 DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito Visiera di protezione per elmetto costituita da semicalotta in polipropilene, bardatura imbottita regolabile, con schermo in policarbonato incolore, resistenza al calore 70° c, peso g. 80, conforme UNI EN 166-B-3-9 e omologata CE, ISO 9002 Sommano cad	6,00	19,58	117,48
Nr. 8	17.S03.001.023 DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito Mascherina per protezioni da particelle, conforme UNI EN 149, classe FFP1S Sommano cad	6,00	0,94	5,64
Nr. 9	17.S03.001.027 DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito Protettore semiauricolare dell'udito ad archetto con tamponcini in poliuretano espanso, peso 8 g, conforme alla norma UNI EN 352-2, SNR 23 dB. Sommano cad	6,00	3,77	22,62
Nr. 10	17.S03.002.025 DPI per piedi e gambe, anticaduta, indumenti da lavoro Scarpa da lavoro bassa con dispositivi di sfilamento rapido dotata di puntale in acciaio e lamina antiforo, allacciatura con ganci e occhielli trattati anticorrosione, sottopiede antistatico, suola in poliuretano bidensità, antistatico, antioli, antiscivolo Sommano cad	6,00	28,90	173,40
A R I P O R T A R E				556,49

Numero d'ordine	DESCRIZIONE	Quantità	I M P O R T I (Euro)	
			Unitario	Totale
	R I P O R T O			556,49
Nr. 11	17.S03.002.029 DPI per piedi e gambe, anticaduta, indumenti da lavoro Imbracatura con cosciali regolabili, attacco dorsale in acciaio zincato, sagole in poliestere UNI EN 361 Sommano cad	6,00	57,97	347,82
Nr. 12	17.S03.002.030 DPI per piedi e gambe, anticaduta, indumenti da lavoro Cintura in vita per il posizionamento sul lavoro, con due anelloni laterali per l'ancoraggio e fune in nylon di diametro 12mm regolabile fino a 2 metri Sommano cad	6,00	38,27	229,62
Nr. 13	17.S03.002.031 DPI per piedi e gambe, anticaduta, indumenti da lavoro Sistema anticaduta mobile a scorrimento su cavo verticale conforme alla norma UNI EN 353/2, in acciaio zincato elettroliticamente, fornito con cavo lungo 10 m Sommano cad	6,00	304,72	1.828,32
Nr. 14	17.S04.001.032 Segnaletica Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interuttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria Sommano cad	20,00	8,78	175,60
Nr. 15	17.S04.001.041 Segnaletica Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri Sommano cad	3,00	1,76	5,28
Nr. 16	17.S04.002.049 Recinzioni Delimitazione di zone di transito mediante ferri tondi diam. 22 infissi a terra e rete di plastica fissata su correnti in legno, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori Sommano ml	100,00	13,66	1.366,00
Nr. 17	6.I05.003.002 Quadri elettrici. in prossimità del punto di consegna dell'energia da parte dell'ente distributore, costituito da centralino termoplastico da esterno a doppio isolamento IP40, contenente n. 1 interruttore automatico magnetotermico differenziale bipolare max 32A - id=1A tip Sommano cad	1,00	231,15	231,15
Nr. 18	6.I05.003.005 Quadri elettrici. in prossimità dell'ingresso, costituito da centralino termoplastico da incasso capacità 12 moduli con portella trasparente con chiusura a scatto contenente le seguenti apparecchiature: n. 1 interruttore automatico magnetotermico differenziale max 2X32 A, Sommano cad	2,00	139,86	279,72
Nr. 19	17.S05.002.030 Ponteggi e castelli di tiro. Fornitura Montaggio e smontaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per tutto il periodo dei lavori. Sommano m ²	800,00	16,50	13.200,00
Nr. 20	17.S06.004.010 Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto			
	A R I P O R T A R E			18.220,00

Numero d'ordine	DESCRIZIONE	Quantità	I M P O R T I (Euro)	
			Unitario	Totale
	R I P O R T O			18.220,00
Nr. 21	<p>isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x24 - noleggjo mensile</p> <p style="text-align: right;">Sommano cad</p> <p>17.S06.004.011</p> <p>Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito a spogliatoio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggjo mensile</p> <p style="text-align: right;">Sommano cad</p>	6,00	210,00	1.260,00
Nr. 22	<p>isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito a spogliatoio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggjo mensile</p> <p style="text-align: right;">Sommano cad</p> <p>17.S06.004.013</p> <p>Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito a servizi igienici di dimensioni cm 240x450x240, - noleggjo mensile</p> <p style="text-align: right;">Sommano cad</p>	6,00	210,00	1.260,00
	T O T A L E			22.000,00
	A R I P O R T A R E			22.000,00